香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴

該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

(于中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：01898)

                                        海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而發表。

以下爲中國中煤能源股份有限公司於上海證券交易所網站刊發之《中國中煤

能源股份有限公司2021年前三季度業績預告》。

        承董事會命

中國中煤能源股份有限公司

董事長兼執行董事

王樹東

中國 北京

2021 年 10 月 12 日

於本公告刊發日期，本公司的執行董事為王樹東和彭毅；非執行董事為都基安、赵荣哲和

徐倩；獨立非執行董事為張克、張成傑和梁創順。

* 僅供識別

中国中煤能源股份有限公司

2021年前三季度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.按照中国企业会计准则，中国中煤能源股份有限公司预计 2021 年前三季

度实现归属于上市公司股东的净利润为 1,126,000 万元至 1,244,000 万元，同比将

增加 710,561 万元至 828,561 万元，增长 171.0%至 199.4%。

2.预计 2021 年前三季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为 1,119,000 万元至 1,237,000 万元，同比将增加 716,746 万元至 834,746 万

元，增长 178.2%至 207.5%。

一、 本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 9 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1.经公司财务部门初步测算，中国企业会计准则下，预计 2021 年前三季度

实现归属于上市公司股东的净利润为 1,126,000 万元至 1,244,000 万元，同比将增

加 710,561 万元至 828,561 万元，增长 171.0%至 199.4%。

2.预计 2021 年前三季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为 1,119,000 万元至 1,237,000 万元，同比将增加 716,746 万元至 834,746 万

元，增长 178.2%至 207.5%。

（三）本期业绩预告数据未经会计师事务所审计。

二、 上年同期业绩情况

证券代码：601898 证券简称：中煤能源 公告编号：2021-036

（一）归属于上市公司股东的净利润：415,439.3 万元。

（二）归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：402,253.9 万元。

（三）基本每股收益：0.31 元。

三、 本期业绩预增的主要原因

2021 年 1-9 月，主要产品销售价格大幅上涨，公司全力增产增销保障能源供

给，科学管控成本，以及确认参股企业投资收益增加等使公司业绩同比大幅增加。

四、 风险提示

目前公司并未发现对本次业绩预增内容产生重大影响而须单独提示股东的

重大非经常性损益或会计处理事项，及其它可能影响本次业绩预告准确性的重大

不确定因素。

以上预告数据仅为按照中国企业会计准则的初步核算数据，具体准确的财务

数据以公司正式披露的 2021 年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

    特此公告。

中国中煤能源股份有限公司

2021 年 10 月 12 日